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سرویس سیاسی - جهانگیری 
گفت: باید مساله اقتصاد مردم را حل 
کنیم. دولت می‌تواند راهکار پیدا کند 
و حل کند. ناترازی‌ها مساله جدی 
است. ما ناترازی‌هایی داریم که به دلیل 
عدم تصمیم‌گیری به موقع پیچیده‌تر 
و سخت‌تر شده و هر روز بخواهیم 
تصمیم بگیریم، سخت‌تر از روز قبلش 

خواهد شد.
جهانگیری که با هشتگ »برای 
ایران« و »آری به اتفاق« توئیت‌های 
خود را منتشر می‌کرد، نوشت: »آمده‌ام: با درک عمیق از چالش‌های پیش روی ایرانِ 
امروز، با امید به اصلاح رویکردها و رویه‌های غلط، برای خلق ظرفیت‌های تازه، 
برای احیای سرمایه اجتماعی و پاسداشت کرامت زنان و جوانان، من اصلاح‌طلبم 
و ملی می‌اندیشم.«  جهانگیری این بار اما با تکیه بر سال‌ها تجربه و دستاورد، 
مهیای حضور در انتخابات چهاردهم ریاست‌جمهوری می‌شود. جهانگیری در 
آستانه سال ۱۴۰۳ تصویری از مهمترین ضرورت‌های کشور را در دوران حاضر 

نمایان کرد.
هر جنگ اقتصادی باید دوره‌ای داشته باشد

اسحاق جهانگیری ضمن نقد طیف‌های اصولگرایی که از حل مشکلات و 
خیزش اقتصادی صحبت می‌کردند اما بر حجم مشکلات مردم افزودند، اظهار 
داشت: معیشت مردم ایران سخت شده. روزی که آقای روحانی در سال ۹۲ دولت 
را شروع کرد، تورم حدود ۴۰ درصد بود و رشد اقتصادی سال ۹۱ منفی ۷ درصد 
بود. خب ماها می‌دانستیم که این اعداد وقتی در اختیار ما قرار می‌گیرد، تورم ۴۰ 
درصد، رشد اقتصادی سال قبل منفی ۷ درصد، یعنی سفره مردم کوچک شده. یعنی 
کیک زندگی مردم ایران کوچک شده. به هر کسی سهم کمتری نسبت به سال قبل 
می‌رسد. مردم هر سال می‌خواهند کمی این کیک بزرگ‌تر شود و سهم بیشتری به 
زندگی‌شان بیاید. وقتی این کیک کوچک‌تر می‌شود و جمعیت هم زیادتر می‌شود، 

سهم مردم خیلی کم می‌شود و مردم این را در زندگی‌شان حس می‌کنند.
 بلافاصله یک امیدی آمد، تورم شروع به کاهش پیدا کردن شد. تورم ۴۰ درصد 
به ۲۵ رسید و بعد ۱۱ درصد، ۶ درصد، ۸ درصد. معلوم است که می‌شود تورم را 
کاهش داد. نمونه روشن وجود داشته. ۹۲، ۹۳، ۹۴، ۹۵و ۹۶ هر سال تورم کاهنده 
از ۴۰ درصد به شش درصد رسیده. مسائل بین‌المللی که حل می‌شود، برجام که 
حل می‌شود، در یک سال که فقط برجام داشتیم بیش از ۸۰ میلیارد دلار شرکت‌ها 
و کشورهای خارجی با ایران تفاهمنامه و قرارداد امضا کردند که به ایران خط 
اعتباری بدهند که برنامه‌های توسعه‌ای در ایران اجرا شود. پس این کشور جاذبه 
دارد. وقتی این شرایط باشد می‌توان کشور را به توسعه رساند. ترامپ که از برجام 
کنار رفت، معلوم بود وارد دوره جدیدی شده‌ایم.  او ادامه داد: معلوم بود یک آدم 
ابله رییس‌جمهور امریکا شده، قدرت هم دارد و می‌تواند ایران را اذیت کند. ما 
گفتیم اقتصاد را یک جوری اداره کنیم که زندگی مردم آسیب نبیند. این سفره از این 
کوچک‌تر نشود. مگر کسی دیگر هست که بگوید مسائل اقتصادی را می‌دانم ولی 
دوباره ارز ترجیحی می‌گذارم. نه آقا یک مواقعی هست مثل جنگ اقتصادی شما 
مجبور می‌شوید کوپن بدهید، سهمیه‌بندی کنید، مجبور هستید یک کاری کنید که از 
زندگی مردم حفاظت کنید.  آقای مهندس موسوی چه کار می‌کرد؟ کالاها را کوپنی 
کرده بود و سهمیه هر چیزی مشخص بود و می‌گفت حداقل‌ها را باید به خانواده 
ایرانی برسانم. این هم جنگ اقتصادی بود. ولی هر جنگی یک دوره‌ای باید داشته 
باشد. نمی‌شود بی‌نهایت ادامه داد. بی‌نهایت ادامه بدهیم، قربانی‌اش مردم هستند. 
نباید در این تردید کرد. یک دوره‌ای بود که می‌شد از موضع عزت مسائل را با دنیا 
حل کرد. من فکر می‌کنم معیشت مردم مساله دوم است.  او ادامه داد: از ۹۷ تا الان 
مردم با تورم حدود ۴۰ درصد روبرو هستند. همین امسال که دولت گفت کنترل 
می‌کنیم، رهبری سال »کنترل تورم« نامگذاری کرد، تورم دی ماه ۱۴۰۲ نسبت به 
دی ماه سال قبل، ۴۳ و خرده‌ای درصد است و حتماً تا پایان سال ۱۴۰۲ و آغاز سال 
۱۴۰۳هم بالاتر می‌رود. فرهنگی و کارمند ناراضی می‌شوند. حقوق کم می‌شود، 
کارگر ناراضی می‌شود، سفره مردم کوچک می‌شود. دومین موضوعی که خواهم 
گفت این است که مساله معیشت مردم را جدی بگیرید. صدای شکسته شدن 
استخوان مردم به گوش می‌رسد.  جهانگیری یادآور شد: باید مساله اقتصاد مردم را 
حل کنیم. دولت می‌تواند راهکار پیدا کند و حل کند. ناترازی‌ها مساله جدی است. 
ما ناترازی‌هایی داریم که به دلیل عدم تصمیم‌گیری به موقع پیچیده‌تر و سخت‌تر 
شده و هر روز بخواهیم تصمیم بگیریم، سخت‌تر از روز قبلش خواهد شد.آب 
امروز یک مساله جدی برای ایران است. ایرانی که می‌خواهد توسعه پیدا کند، الان 
وقتی برای مجوز مراجعه می‌کنید می‌گویند این واحد صنعتی، واحد تولیدی شما 
اگر آب بخواهد ما نداریم که بدهیم. هوا یک مساله جدی مردم شده. کلانشهرها 
یک‌جور درگیر هستند. تالاب‌ها یکی بعد از دیگری در حال خشک شدن است.

دریاچه ارومیه مساله جدی است. ناترازی انرژی وحشتناک است.
 کشوری که رتبه اول انرژی نفت و گاز دنیا را دارد، امروز به عنوان یک 
تولیدکننده اگر مراجعه کنید و بگویید می‌خواهم یک واحدی بزنم و به گاز نیاز 
دارم، می‌گویند گاز نداریم. می‌گویید به برق نیاز دارم، می‌گویند برق نداریم خودت 
باید برق تامین کنی. اگر واحد تولیدی هستید از اردیبهشت که می‌رسد اولین اخطار 
داده می‌شود که از الان خودت را برای محدودیت مصرف برق آماده کن. در طول 

تابستان محدودیت مصرف برق به واحدها داده می‌شود.
 این فعال سیاسی گفت: در زمستان به محض اینکه از برق خلاص می‌شوید 
اخطار بعدی می‌دهند که خودتان را برای محدودیت مصرف گاز آماده کنید. به 
واحدهای تولیدی محدودیت در مصرف گاز داده می‌شود. معلوم است که اینطور 
کار کشور پیش نمی‌رود. این ناترازی‌ها نیاز به پول دارد.  تحریم‌ها باید حل شود 
که بتوانیم به پشتوانه حل شدن تحریم پول وارد ایران کنیم. ناترازی انرژی حداقل 
در بخش نفت و گاز همین الان بر اساس اطلاعات خودم می‌گویم بیش از ۳۰۰ 
میلیارد دلار طرح آماده قابل عرضه هست که به سمت خودش پول جذب کند و 
می‌تواند پول جذب کند بدون اینکه بخواهیم یک دلار خرج کنیم. ده‌ها میلیارد دلار 
طرح در بخش حمل و نقل آماده هست تا ماشین‌هایی را که اینطور سوخت بالا 
مصرف می‌کند و منابع کشور را هدر می‌دهد، هوا را آلوده می‌کند، بتوان نوسازی 

کرد و سیستم حمل و نقل خوبی متناسب با شأن و جایگاه مردم ایران ایجاد کرد.

سرویس سیاسی - عضو هیات رئیسه مجلس گفت: پرهیز از مجادلات 
سیاسی بی‌حاصل و همچنین تعامل با قوای دیگر باید در دستور کار مجلس 
دوازدهم باشد. عباس پاپی زاده گفت: مجلس دوازدهم باید در مسیر وحدت قوا و 
تعامل سازنده بین قوا حرکت کند، وحدت بین قوا موضوعی است که همواره مورد 
تأکید رهبر معظم انقلاب بوده و هست. عضو هیأت رئیسه مجلس اظهار داشت: 
مجلس دوازدهم باید از مجادلات سیاسی مضر و بی حاصل پرهیز کند چرا که 
این مجادلات سیاسی هیچ وقت باعث ایجاد امید در جامعه نمی شود. وی افزود: 
مجلس دوازدهم می تواند با پیگیری و تصویب قوانین در مسیر حل مشکلات 
مردم، پیام امید و آرامش را به جامعه منتقل کند و باعث آرامش در جامعه شود. 
پاپی زاده خاطرنشان کرد: آنچه در مجلس دوازدهم باید مد نظر قرار گیرد، پرهیز 
از غلبه نگاه های منطقه ای بر نگاه ملی در تصویب قوانین و انجام وظایف قانونی 
دیگر در مجلس است. عضو هیأت رئیسه مجلس اظهار داشت: نمایندگان باید به 
بند بند سوگندی که در جلسه افتتاحیه خورده اند پایبند باشند و تمام توان خود را 

برای انجام وظایف نمایندگی به کار گیرند.

اسحاق جهانگیری:

صدای شکسته شدن استخوان مردم 
به گوش می‌رسد!

پاپی‌زاده عضو هیات رئیسه مجلس:

تعامل با قوا و پرهیز از مجادلات سیاسی 
باید در دستور کار مجلس باشد 

مروری بر سوابق ثبت نام کنندگان نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری

سرویس سیاسی - ثبت‌نام از 
داوطلبین انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران 
از روز پنجشنبه ۱۰ خرداد برگزار شد 
و عصر روز دوشنبه ـ ۱۴ خرداد ماه 

ـ پایان یافت.
پرونده داوطلبان برای احراز 
صلاحیت به شورای نگهبان ارسال 
خواهد شد و اسامی نامزدها ۲۲ 
خردادماه از سوی وزارت کشور 

منتشر خواهد شد.
در ادامه نگاهی به گرایش 
انتخابات  نامزدهای  سیاسی 
ریاست  دوره  چهاردهمین 

جمهوری خواهیم داشت.
* قدرتعلی حشمتیان

وی نماینده دوره پنجم مجلس 
شورای اسامی از حوزه انتخابیه 
سنقر بوده و در کارنامه‌اش مشاورت 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم دیده 
می‌شود. حشمتیان همچنین از سال 
۱۳۹۵ ریاست دوره‌ای خانه احزاب 
ایران را نیز بر عهده دارد و گرایش 

سیاسی آن اعتدال است.
* عباس مقتدایی

خوراسگانی  مقتدایی  عباس 
نماینده سه دوره مجلس شورای 
اسامی از حوزه انتخابیه اصفهان 
و  یازدهم  نهم،  دوره‌های  در 
دوازدهم است.در کارنامه مقتدایی 
نایب رئیسی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس دیده 

می‌شود و اصولگراست.
* مصطفی کواکبیان

مصطفی کواکبیان سیاستمدار 
اصلاح‌طلب و دبیرکل حزب 
مردم‌سالاری است که سابقه 
نمایندگی مجلس در دوره‌های هشتم 
و دهم مجلس شورای اسلامی را در 

کارنامه دارد.
او همچنین مدیر مسئولی 
روزنامه مردم‌سالاری ارگان رسانه‌ای 

حزب متبوعش را نیز بر عهده دارد.
* محمدرضا صباغیان

صباغیان از نامزدهای این 
دوره انتخابات ریاست جمهوری با 
گرایش سیاسی مستقل از که سابقه 
سه دوره نمایندگی مجلس شورای 
اسامی در مجالس دهم، یازدهم و 

دوازدهم را بر عهده دارد.
عضویت در شورای اسلامی 
شهر بافق، شهردار بافق و مدیرکلی 
پدافند غیرعامل استانداری یزد از 

جمله سوابق صباغیان است.
* سعید جلیلی

سعید جلیلی هم‌اکنون عضو 
حقیقی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و نماینده رهبری در شورای 

عالی امنیت ملی است.
جلیلی سابقه حضور در مناصب 
مختلف در وزارت امور خارجه و 
هم‌چنین دفتر مقام معظم رهبری 
را دارد با اینحال سابقه اصلی او به 
سال‌های ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۲ باز می‌گردد 
که او در این مقطع دبیر شورای عالی 

امنیت ملی بود.
جلیلی همچنین سابقه سه 
دوره حضور در انتخابات ریاست 
جمهوری در سال‌های ۱۳۹۲، ۱۳۹۶ 

و ۱۴۰۰ را دارد.
* علی لاریجانی

علی لاریجانی هم‌اکنون مشاور 
رهبر معظم انقلاب و عضو حقیقی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام 

است.
در سوابق لاریجانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی، ریاست 
سازمان صداوسیما، دبیری شورای 
عالی امنیت ملی و همچنین سه دوره 
ریاست مجلس شورای اسلامی در 
مجالس هشتم، نهم و دهم دیده 

می‌شود.
لاریجانی در سال ۱۴۰۰ نیز 
داوطلب حضور در انتخابات ریاست 
جمهوری سیزدهم بود که صلاحیت 
وی از سوی شورای نگهبان مورد 

تایید قرار نگرفت.
* محمود احمدی بیغش

احمدی بیغش نماینده دو دوره 
مجلس شورای اسلامی در مجالس 
هشتم و یازدهم بوده که در انتخابات 
مجلس دوازدهم صلاحیت وی از 
سوی شورای نگهبان مورد تایید قرار 

نگرفت.
در کارنامه احمدی بیغش 
همچنین استانداری خراسان شمالی 
در دولت دهم نیز دیده می‌شود. وی 

از منظر سیاسی، فردی نزدیک به 
جریان رئیس دولت‌های نهم و دهم 

قلمداد می‌شود.
* محمد خوش‌چهره

محمد خوش‌چهره از اساتید 
دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران است 
که سابقه نمایندگی مجلس شورای 
اسامی در دوره هفتم را در کارنامه 

خود دارد.
* عبدالناصر همتی

عبدالناصر همتی دانش آموخته 
دکترای اقتصاد از دانشگاه تهران و 
رئیس اسبق بانک مرکزی در دولت 
دوازدهم است که در کارنامه خود 
ریاست کل بیمه مرکزی ایران را دارد.
همتی در انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۱۴۰۰ نیز شرکت 
کرد که در نهایت موفق به کسب ۲ 

میلیون و ۴۰۰ هزار رای شد.
*الیاس نادران

الیاس نادران که نماینده ادوار 
مجلس شورای اسامی است، 
سابقه عضویت در شورای مرکزی 
جمعیت‌های ایثارگران و رهپویان 

را دارد.
*حسن سبحانی

حسن سبحانی ۱۲ سال نماینده 
مردم در مجلس شورای اسلامی بود، 

و مدتی را به عنوان معاون پژوهشی 
و آموزشی وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی فعالیت کرد.
او که کارشناس مسائل اقتصادی 
است، در انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۱۴۰۰ هم ثبت نام کرد، اما 

صلاحیتش احزاز نشد.
*حسن کامران

*حسن کامران نماینده ادوار 
مجلس است که در کارنامه او سابقه 
عضویت در کمیسیون امور داخلی و 

شوراها دیده می‌شود.
*احمد اکبری

احمد اکبری در دولت نهم 
مشاور معاون اول رئیس‌جمهور بود.

*سید حمیده زرآبادی
سید حمیده زرآبادی نماینده 
اصاح طلب ادوار مجلس است. 
او در مجلس دهم عضو کمیسیون 

صنایع و معادن بود.
*قاسم جاسمی

قاسم جاسمی نماینده مردم 
کرمانشاه در دوره دهم است. او 
در کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس حضور داشت.
*محمد ناظمی اردکانی

محمد ناظمی اردکانی وزیر 
تعاون در دولت نهم و استاندار اسبق 

قم بود.
او هم اکنون دبیرکل جامعه 

اسلامی مدیران است.
*علیرضا ورناصری

علیرضا ورناصری نماینده مردم  
مسجد سلیمان در مجلس یازدهم بود. 
او سابقه عضویت در کمیسیون انرژی 
را در کارنامه خود ثبت کرده است. 
وی پیش از این، مشاور استاندار و 

معاون فرمانداری اندیکا هم بود.
*علی آذری

علی آذری در مجلس یازدهم 
نماینده مردم قوچان و فاروج بود و 
در دوره دوازدهم هم باردیگر اعتماد 
مردم را کسب کرد و راهی بهارستان 

شد.
در  عضویت  او  سابقه  در 
کمیسیون عمران مجلس دیده 

می‌شود.

*حمید کریمی
حمید کریمی از نمایندگان ادوار 
مجلس شناخته می شود. او در دوره 
چهارم از حوزه انتخابیه ایلام در نهاد 

قانون گذاری حضور داشت.
*محمد رضا اسکندری

محمد رضا اسکندری سال ۸۴ و 
با به روی کارآمدن دولت نهم، وزیر 

جهاد کشاورزی شد.
در کارنامه او مدیریت منطقه 

آزاد اروند نیز ثبت شده است.
*وحید جلال زاده

وحید جلال زاده نماینده مردم 
ارومیه در مجلس یازدهم بود.

او در دوره یازدهم، ریاست 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی را برعهده داشت. او در 
انتخابات مجلس دوازدهم هم نامزد 
انتخابات شد اما از ورود به مجلس 

باز ماند.
*اردشیر مطهری

اردشیر مطهری نماینده مردم 
گرمسار در مجلس یازدهم و عضو 

کمیسیون اجتماعی بود.
*اسحاق جهانگیری

اسحاق جهانگیری در دولتِ 
اصلاحات وزیر صنایع و معادن بود.

او در سال ۹۲ و با به روی 

کارآمدن دولت تدبیر و امید، با حکم 
رئیس جمهور وقت به عنوان معاون 

اول منصوب شد.
جهانگیری در انتخابات سال 
۹۶ هم نامزد انتخابات شد اما پس 
از برگزاری مناظرات در حمایت 
از حسن روحانی کناره گیری کرد. 
او سال ۱۴۰۰ هم دوباره داوطلب 
انتخابات شد، اما صلاحیت او از 

سوی شورای نگهبان تایید نشد.
*محمد وحدتی

محمد وحدتی نماینده ادوار 
مجلس شورای اسامی است. 
او سابقه عضویت در کمیسیون 

لجتماعی را دارد.
*حسن نوروزی 

حسن نورزوی نماینده سابق 
مردم رباط کریم در مجلس است. او 
سابقه عضویت در کمیسیون حقوقی 

و قضایی را دارد. 
*محمد رویانیان

محمد رویانیان از فرماندهان 
پیشین پلیس راهنمایی و رانندگی 
است. در سابقه او مدیریت باشگاه 
فرهنگی و ورزشی پرسپولیس هم 
دیده می شود. وی در انتخابات 
مجلس دوازدهم از تهران نامزد 
انتخابات شده بود و در فهرست امناء 
هم قرار گرفت اما نتوانست به مجلس 

راه یابد.
 *حسین گروسی

حسین گروسی نماینده مردم 
شهریار در مجالس هشتم و نهم بود.

*مهدی شیخ
مهدی شیخ سیاستمدار اصلاح 
طلبی است که در مجلس دهم در 
فهرست امید قرار گرفت و توانست 

راهی پارلمان شود.
*محمد علی وکیلی

محمد علی وکیلی عضو هیات 
رئیسه مجلس دهم بود.

او مدیر مسئول روزنامه اصلاح 
طلب ابتکار هم است.

*محسن کوهکن
محسن کوهکن نماینده ادوار 
مجلس است. او دبیرکلی جامعه 
اسامی نمایندگان ادوار و نایب 

رئیسی جبهه پیروان خط امام و 
رهبری را نیز برعهده دارد.

*مصطفی پورمحمدی
مصطفی پورمحمدی روحانی و 
سیاستمدار ایرانی است که هم‌اکنون 
به‌عنوان دبیرکل جامعه روحانیت 

مبارز فعالیت می‌کند.
وی مسئولیت های چون رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور، وزیر 
دادگستری و وزیر کشور را در 
کارنامه خود دارد و در حال حاضر 
رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی 

است.
*سید شمس الدین حسینی
سید شمس الدین حسینی وزیر 
اقتصاد دولت‌های نهم و دهم بود. 
وی در مجالس یازدهم و دوازدهم با 
رأی مردم رامسر و تنکابون بر کرسی 

نمایندگی مجلس تکیه زده است.
*محمد باقر قالیباف

محمد باقر قالیباف پس از 
پیروزی انقلاب اسامی، مسئولیت 
های متعددی را داشت که مهمترین 
آنها، فرمانده ناجا، شهرداری تهران 

بود.
رای  با  یازدهم  دوره  او 
نمایندگان به عنوان رئیس مجلس 
شورای اسامی انتخاب شد و در 

دوره دوازدهم هم باز توانست 
اعتماد وکلای مردم در بهارستان را 

کسب کند.
قالیباف در انتخابات ۸۴، ۹۲ 
و ۹۶ هم نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری شده بود و در نهایت در 
دوازدهمین دوره انتخابات به نفع 
وحدت در جریان انقاب کناره 

گیری کرد.
*سید احمد موسوی

عضو هیأت رئیسه مجلس هفتم 
بود، با به روی کارآمدن دولت نهم از 
مجلس استعفاء داد و معاون پارلمانی 

رئیس جمهور وقت شد.
او سابقه تصدی سفارت ایران 
در سوریه و ریاست سازمان حج و 

زیارت را در کارنامه خود دارد.
*عباس آخوندی

عباس آخوندی در دولت 
های یازدهم و دوازدهم وزیر راه 
و شهرسازی بود اما در میانه راه در 

دولت دوازدهم کناره گیری کرد.
وی پس از خروج از دولت، 
در شورای پنجم به عنوان یکی از 
گزینه های شهرداری هم مطرح شد 
اما نتوانست رای اعضاء را به دست 

آورد.
آخوندی در انتخابات ۱۴۰۰ 
هم ثبت نام کرده بود، اما صلاحیتش 

احراز نشد.
*داوود منظور

داوود منظور بعد از تشکیل 
دولت سیزدهم با حکم وزیر اقتصاد 
و امور دارایی، رئیس سازمان امور 

مالیاتی شد.
بعد از کناره‌گیری، مسعود 
میرکاظمی با حکم رئیس جمهور 
شهید وی به عنوان رئیس سازمان 

برنامه و بودجه منصوب شد.
*ابراهیم عزیزی

ابراهیم عزیزی سابقه حضور در 
شورای نگهبان و دولت را دارد. او در 
دوره یازدهم نماینده کرمانشاه بود و 
در دوره دوازدهم تغییر حوزه داد و با 
رای تهرانی‌ها دوباره به مدت ۴ سال 

بر کرسی سبز مجلس تکیه زد.
* سید غنی نظری

سید غنی نظری نماینده ادوار 
مجلس شورای اسامی است 
که سابقه عضویت در کمیسیون 

اقتصادی را دارد.
*محمد شریعتمداری

محمد شریعتمداری در دولت 
اصلاحات وزیر بازرگانی بود. او در 
دولت یازدهم با حکم رئیس جمهور 
به معاونت اجرایی رفت و در دولت 
دوازدهم هم وزیر صمت و سپس 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی شد.
وی سال ۹۲ هم ردای دواطلبی 
انتخابات ریاست جمهوری را برتن 
کرد اما صلاحیت او از سوی شورای 

نگهبان تأیید نشد.
*غلامحسین رضوانی

غلامحسین رضوانی نماینده 
ادوار مجلس شورای اسلامی است 
و در شورای مرکزی جبهه پایداری 

هم عضویت دارد.
 *محمد حسن قدیری ابیانه
محمد حسن قدیری ابیانه 
کارشناس مسائل سیاسی است. او 
سفیر ایران در استرالیا و مکزیک بود.
وی پیش از این هم در انتخابات 
ریاست جمهوری شرکت کرده بود 
اما صلاحیت وی از سوی شورای 

نگهبان تایید نشد.
*حسین میرزایی

حسین میرزایی ماینده ادوار 
مجلس شورای اسلامی است که در 
دوره یازدهم در کمیسیون فرهنگی 

حضور داشت.
*محمد رضا پورابراهیمی

محمد رضا پورابراهیمی از 
نمایندگان ادوار مجلس شورای 
اسلامی شناخته می شود که در دوره 
یازدهم ریاست کمیسیون اقتصادی 

را برعهده داشت.
حزب موتلفه در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که از کاندیداتوری او در 

انتخابات حمایت می کند.
*علی صوفی

علی صوفی دبیرکل حزب 
پیشرو اصلاحات است که سابقه، 
استانداری گیلان و وزارت تعاون را 

در دولت اصلاحات دارد.
*شهریار حیدری

شهریار حیدری نماینده قصر 
شیرین در مجلس یازدهم بود. وی در 
کارنامه خود نایب رئیسی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی را ثبت 

کرده است.
*سید مجتبی محفوظی

سید مجتبی محفوظی نماینده 
پیشین مجلس شورای اسلامی است.
در کارنامه سوابق او نمایندگی 

دوره یازدهم مجلس دیده می‌شود.
*حسن محمدیاری

نماینده  حسن محمدیاری 
ادوار مجلس شورای اسلامی است 
که سابقه عضویت در کمیسیون 

اجتماعی را در کارنامه خود دارد.
*ایرج سفلی شاهوردی

ایرح سفلی شاهوردی دیگر 
چهره‌ای بود که ۱۳ خرداد ماه با 
حضور در میدان فاطمی، داوطلب 

انتخابات ۸ تیرماه شد.
او فرمانده پیشین حفاظت 

اطلاعات نیروی زمینی ارتش بود.
*صادق خلیلیان

صادق خلیلیان در دولت دهم 
وزیر جهاد کشاورزی بود.

استانداری  او  کارنامه  در 
خوزستان هم دیده می‌شود.
*سید محمد مقیمی

سید محمد مقیمی استاد 
دانشکده مدیریت دانشگاه تهران 

است.
او پیش از این معاون اداری و 
مالی دانشگاه تهران و رئیس هیئت 

نظارت آموزش عالی استان قم بود.
مقیمی هم اکنون ریاست 

دانشگاه تهران را برعهده دارد.
* محمود صادقی

محمود صادقی عضو جبهه 
اصلاحات ایران و عضو هیأت علمی 

دانشگاه تربیت مدرس است.
او در انتخابات سال ۹۴ ـ مجلس 
دهم ـ در فهرست امید)جریان 
اصلاحات( قرار گرفت و توانست 

در آن مقطع به مجلس راه یابد.
*محمود احمدی‌نژاد

محمود احمدی نژاد به تشکیل 
شورای دوم تهران به عنوان شهردار 

تهران انتخاب شد.
او در سال ۸۴ و ۸۸ با رأی مردم 
به عنوان رئیس دولت های نهم و دهم 

انتخاب شد و هم اکنون عضو مجمع 
شتخیص مصلحت نظام است.

در  اسبق  رئیس‌جمهور 
انتخابات دوازدهم و سیزدهم 
ریاست‌جمهوری هم ثبت نام کرده 
بود اما از فیلتر شورای نگهبان عبور 

نکرد.
* امیر سرتیپ افشارزاده

امیر سرتیپ افشارزاده در 
سومین روز ثبت نام از دواطلبان 
در انتخابات چهاردهم ریاست 

جمهوری ثبت نام کرد.
او پیش از این، آجودانِ محمود 

احمدی‌نژاد بود.
*محمد مهدی اسماعیلی

محمد مهدی اسماعیلی عضو 
هیأت علمی دانشکده حقوق و علوم 

سیاسی دانشگاه تهران است.
از  پس  و   ۱۴۰۰ سال  او 
پیروزی آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
انتخابات  دوره  سیزدهمین  در 
ریاست‌جمهوری به عنوان وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی وارد کابینه 

شد.
*مسعود زریبافان

مسعود زریبافان در دومین دوره 
شورای اسامی شهر تهران حضور 
داشت و سال ۸۴ با حکم رئیس 

جمهور وقت دبیر هیات دولت شد.
او در دولت دهم رئیس بنیاد شهید 
شد و هم اکنون سخنگوی ائتلاف 
مردمی نیروهای انقلاب)امناء( است.

* احمد رسولی‌نژاد
وی نماینده مردم دماوند و 

فیروزکوه در مجلس یازدهم بود.
در کارنامه رسولی‌نژاد عضویت 
در کمیسیون صنایع و معادن مجلس 

یازدهم ثبت شده است.
*مسعود پزشکیان

مسعود پزشکیان از سیاستمداران 
اصلاح‌طلب شناخته می‌شود که در 
دوره دوم دولت اصلاحات وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
شد و هم اکنون هم نماینده مردم 

تبریز در مجلس دوازدهم است.
او سال ۱۴۰۰ داوطلب انتخابات 
سیزدهمین دوره ریاست جمهوری 
شد اما نتوانست از فیلتر شورای 

نگهبان عبور کند.
*وحید حقانیان

وحید حقانیان در سومین روز 
از ثبت نام انتخابات چهاردهم با 
حضور در میدان فاطمی نام خود را 
در فهرست داوطلبان انتخابات ثبت 

کرد.
*حبیب الله دهمرده

وی در دولتِ احمدی‌نژاد، 
استاندار لرستان، سیستان و بلوچستان 

و کرمان بود.
او همچنین سابق حضور در 
دوره های دهم و یازدهم مجلس 

شورای اسلامی را نیز دارد.
*علیرضا زاکانی

علیرضا زاکانی از دوره هفتم 
وارد نهاد قانون گذاری شد و در دوره 
های نهم، دهم، یازدهم هم حضور 
داشت. او سال ۱۴۰۰ و پس از به 
روی کارآمدن شورای ششم تهران 
با رای اعضا به عنوان شهردار تهران 

انتخاب شد.
دوره  سیزدهمین  در  وی 
انتخابات ریاست جمهوری هم ثبت 
نام کرد و در صحنه رقابت حضور 
یافت اما در نهایت به نفع گزینه واحد 

نیروهای انقلاب کناره گیری کرد
محمدرضا  *سید 

میرتاج‌الدینی
میرتاج‌الدینی نماینده ادوار 
مجلس شورای اسلامی است که در 
دولت دهم معاون پارلمانی رئیس 

جمهور بود.
*زهره الهیان

زهره الهیان نماینده ادوار 
مجلس شورای اسامی است که 
سابقه عضویت در کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس را در 

کارنامه دارد.
*فداحسین مالکی

فداحسین مالکی نماینده دوره 
مجلس شورای اسامی از حوزه 
انتخابیه زاهدان است که سابقه 
حضور در مجالس یازدهم و دوازدهم 

)مجلس فعلی( را در کارنامه دارد.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد 
مخدر، سفیر ایران در افغانستان و 
ریاست ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز از دیگر سوابق فداحسین 

مالکی است

نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری تا ساعت ۱۸ روز ۱۴ خرداد فرصت داشتند تا با حضور در ستاد انتخابات کشور ثبت‌نام خود را 
در این انتخابات نهایی کنند، اما داوطلبان این انتخابات از کدام گرایش‌های سیاسی هستند؟

پرونده داوطلبان برای احراز صلاحیت به شورای نگهبان ارسال خواهد شد 
و اسامی نامزدها ۲۲ خردادماه از سوی وزارت کشور منتشر خواهد شد.


